

CSIS Security Group A/S

Vestergade 2 A, 3.

1456 København K

CVR-nr. 29523355

Adelgade 15
DK 1304 København K
tlf.: +45 33 73 46 00

Usserød Kongevej 157
DK 2970 Hørsholm
tlf.: +45 45 86 41 35

info@krestoncm.dk
www.krestoncm.dk
CVR-nr. 39 46 31 13

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 27. januar 2021

Allan Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	CSIS Security Group A/S Vestergade 2 A, 3. 1456 København K
	CVR-nr. 29523355
	Stiftelsesdato 1. maj 2006
	Hjemsted København
	Regnskabsår 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Klaus Juel Rasmussen Peter Kruse Liviu Serban Ghiuta Daniel Alexander Shepherd Morten Villekjær
Direktion	Allan Mortensen, Adm. direktør
Revisor	KRESTON CM Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Adelgade 15 1304 København K CVR-nr.: 39463113

Ledelsesberetning

Overblik over regnskabsåret 2019/2020

Regnskabsåret 2019/2020 har på mange måder været skelsættende for CSIS med både store udfordringer og unikke resultater. Når vi ser tilbage på de erfaringer, vi har gjort i årets løb, må vi især anerkende vores dygtige medarbejdere, betydningen af vore resultater samt det fremtidige forretningspotentiale.

I februar 2020 begyndte verden for alvor at mærke COVID-19-pandemiens implikationer, både socialt og økonomisk. Vi skulle reagere hurtigt og tilpasse os den nye virkelighed, herunder indstille os på hjemmearbejde i hidtil uset omfang, pludselige ændringer i efterspørgslen efter vores produkter og serviceydelser samt en række usikkerhedsmomenter, der på kort tid påvirkede både forecast og ressourceplanlægning.

I denne periode genererede vi indtægter fra konsulentytelser og tilhørende softwaresalg på et hidtil uset niveau, da virksomheder fra mange forskellige sektorer og ofte med betydelige vanskeligheder efter brud på cybersikkerheden fortsat satte deres lid til CSIS og vore førsteklasses Incident Response-ydelser.

En anden betydningsfuld begivenhed indtrådte i marts 2020, da vi kunne annoncere salget af Heimdal Security A/S (Heimdal) til en førende kapitalfond. Heimdal blev oprindeligt stiftet af CSIS som hovedaktionær med det formål at kommercialisere egenudviklet end-point teknologi. Salget af Heimdal omfattede også "SecureDNS", som er et andet succesfuldt og modent abonnementsbaseret produkt udviklet af CSIS. Denne transaktion udgør en strategisk milepæl for os, da den er et klart bevis på vores innovative formåen, gennem hvilken vi definerer, opbygger og demonstrerer den kommercielle værdi af teknologier og produkter, der har potentiale til at skaleres globalt.

I løbet af året blev det endvidere besluttet at strømline og fokusere koncernens forretningsmodel ved at påbegynde afviklingen af Defendas A/S, et datterselskab primært beskæftiget med distribution og videresalg af sikkerhedsprodukter fra tredjeparter. Selvom afviklingen af Defendas endnu ikke er afsluttet, har beslutningen medført, at en del indtægter er overgået til CSIS.

Vores resultater for regnskabsåret 2019/2020 taler for sig selv. Det lykkedes for os at reagere og tilpasse os, vi leverede en imponerende vækst og demonstrerede dermed vores parathed til at fortsat at levere resultater trods store omvæltninger i en verden, der fortsat vænner sig til en ny virkelighed.

Vores primære aktiviteter og markedspositionering

CSIS er en førende spiller inden for og rent fokuseret på cybersikkerhed, og vi leverer 24/7/365 og "intelligence-powered" ydelser inden for Threat Detection og Response services til kunder i både Danmark og udlandet, herunder Storbritannien og USA.

Vi er en betroet partner for mange førende selskaber, herunder internationale banker, store og anerkendte selskaber i bl.a. energi-, transport- og fremstillingsindustrien samt den offentlige sektor.

Vi er også en betroet partner for politi og efterretningsvæsner og bliver ofte bedt om at komme med ekspertudtalelser om IT-sikkerhed af både nationale og internationale medier.

Ledelsesberetning

Vores primære kommercielle portefølje og den seneste udvikling

Vores primære kommercielle portefølje består af:

Abonnementsydelser

- Managed Detection and Response (MDR)
- Cyber Threat Intelligence (CTI)
- Brand Protection (1)

(1) I regnskabsåret 2019/2020 lancerede vi Brand Protection som en udløber af vores CTI-portefølje. Brand Protection skal i første omgang fokusere på yderligere udvikling og salg af vores anti-phishing ydelser, som bygger på den egenudviklede teknologiplatform PhishDB.

Konsulentytelser

- Incident Response
- Compromise Assessment (2)
- Active Directory Health Check (3)
- Penetration Testing
- Gap Analysis

(2) I regnskabsåret 2019/2020 lancerede vi en ny type konsulentydelse kaldet "Compromise Assessment", som fokuserer på at afklare, om en virksomhed har været udsat for cyber-trusler eller -risici. Denne ydelse gør vores kunder i stand til proaktivt at håndtere disse trusler og risici med henblik på at undgå de ofte omfattende negative følger af et massivt cyberangreb.

(3) I regnskabsåret 2019/2020 lancerede vi også konsulentytelsen "Active Directory Health Check" (ADHC). Active Directory er en ofte dårligt konfigureret og vedligeholdt del af en virksomheds IT-miljø og dermed et område, som IT-kriminelle i stigende grad fokuserer på. Med denne ydelse får vores kunder en hurtig vurdering af tilstanden af deres Active Directory, hvilket gør dem i stand til at handle proaktivt for at imødegå angreb.

Software

I årets løb solgte vi vores produkt "SecureDNS" som en del af en større transaktion, der inkluderede CSIS's datterselskab Heimdal Security A/S.

I samme periode lancerede vi et nyt software-produkt kaldet "Email Fraud Protection" (EFP). EFP er baseret på en unik egenudviklet teknologi og adresserer en af de vigtigste IT-sikkerhedsudfordringer, som virksomheder står over for i dag: Business Email Compromise (BEC).

Andre væsentlige kommercielle og teknologiske tiltag

I løbet af det forgange regnskabsår begyndte vi systematisk at gøre brug af vor teknologiplatform "Chronos" i forbindelse med nogle af vore kerneydelser på konsulentområdet, nemlig Incident Response, Compromise Assessment og ADHC. Chronos, som er udviklet af CSIS's datterselskab Agile Response Technologies A/S, automatiserer og skalerer en lang række af de dataindsamlings-, analyse- og rapporteringsaspekter, der er forbundet med disse konsulentytelser, hvilket giver os helt særlige muligheder for at gennemføre store opgaver betydeligt hurtigere og mere effektivt.

Ledelsesberetning

I samme periode og som en del af vores "intelligence-powered" strategi har vi også lanceret et internt udviklingsprojekt benævnt "D&E". Formålet med dette projekt er at skabe et helt nyt system til datainput, analyse og output, som vil forbedre vores eksisterende produkter og serviceydelser og samtidig danne basis for en hurtigere, bedre integreret og mere effektiv udvikling af nye "intelligence-based" serviceydelser i fremtiden. Version 1.0 af dette system vil stå færdig i løbet af regnskabsåret 2020/2021.

Økonomiske forhold

Nedenstående tal inkluderer den positive effekt af salget af Heimdal Security A/S, herunder SecureDNS-produktet:

- Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2019 - 30. september 2020 udviser et resultat på kr. 144.620.498, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en balancesum på kr. 123.910.718 og en egenkapital på kr. 57.664.659.

- Fra regnskabsåret 2018/2019 til regnskabsåret 2020/2021 er bruttofortjenesten steget med 67,9%.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste		71.954.339	42.846.374
Personaleomkostninger	1	-66.798.965	-41.086.040
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.760.302	-1.555.681
Andre driftsomkostninger		0	-12.971
Driftsresultat		3.395.072	191.682
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		142.727.834	-197.479
Finansielle indtægter	2	854.579	657.148
Finansielle omkostninger	3	-1.570.777	-367.271
Resultat før skat		145.406.708	284.080
Skat af årets resultat	4	-786.210	-131.238
Årets resultat		144.620.498	152.842
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		90.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.151.853	0
Øvrige lovpligtige reserver		-2.737.504	1.369.940
Overført resultat		55.206.149	-1.217.098
Resultatdisponering		144.620.498	152.842

Balance 30. september 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	5	1.727.341	5.236.962
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	6	283.833	415.133
Immaterielle anlægsaktiver		2.011.174	5.652.095
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	532.675	742.117
Indretning af lejede lokaler	8	93.005	245.397
Materielle anlægsaktiver		625.680	987.514
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9, 10	6.175.554	1.239.796
Deposita		397.684	394.275
Pantebrev		92.705	215.036
Finansielle anlægsaktiver		6.665.943	1.849.107
Anlægsaktiver		9.302.797	8.488.716
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.887.186	6.394.217
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.219.827	7.215.176
Andre tilgodehavender		0	59.950
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	214.941
Periodeafgrænsningsposter		1.013.501	1.689.568
Tilgodehavender		16.120.514	15.573.852
Likvide beholdninger		98.487.407	8.993.899
Omsætningsaktiver		114.607.921	24.567.751
Aktiver		123.910.718	33.056.467

Balance 30. september 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.151.853	0
Reserve for udviklingsomkostninger		1.347.326	4.084.830
Overført resultat		53.665.480	-1.540.669
Egenkapital		57.664.659	3.044.161
Hensættelser til udskudt skat		158.618	978.278
Hensatte forpligtelser		158.618	978.278
Anden gæld		0	338.082
Langfristede gældsforpligtelser		0	338.082
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.862.160	265.661
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.871.965	1.689.734
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.546.402	8.867
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		1.605.870	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		23.930.868	7.488.366
Periodeafgrænsningsposter		29.270.176	19.243.318
Kortfristede gældsforpligtelser		66.087.441	28.695.946
Gældsforpligtelser		66.087.441	29.034.028
Passiver		123.910.718	33.056.467
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkostning	Overført resultat	Udbytte for Udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	0	4.084.830	-1.540.669	0	3.044.161
Årets resultat	0	2.151.853	-2.737.504	55.206.149	90.000.000	144.620.498
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	-90.000.000	-90.000.000
Egenkapital 30. september 2020	500.000	2.151.853	1.347.326	53.665.480	0	57.664.659

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2019/20	2018/19
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	60.685.505	38.949.357
Pensioner	5.601.801	4.135.255
Andre omkostninger til social sikring	511.659	453.887
Personaleomkostninger overført til aktiver	0	-2.452.459
	66.798.965	41.086.040
Gennemsnitligt antal beskæftigede	69	59
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	350.586	318.085
Andre finansielle indtægter	503.993	339.063
	854.579	657.148
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	142.849	1.974
Andre finansielle omkostninger	1.427.928	365.297
	1.570.777	367.271
4. Skat af årets resultat		
Årets skat	1.605.870	-214.941
Regulering udskudt skat	-819.660	346.179
Regulering udskudt skat tidligere år	0	118.589
Regulering årets skat tidligere år	0	-118.589
	786.210	131.238

Noter

	2019/20	2018/19
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	20.996.828	15.063.740
Tilgang i årets løb	0	2.452.459
Afgang i årets løb	-3.917.856	0
Overførsler i året fra andre poster	0	3.480.629
Kostpris ultimo	17.078.972	20.996.828
Af- og nedskrivninger primo	-15.759.866	-15.063.740
Årets afskrivninger	-881.199	-696.126
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	1.289.434	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-15.351.631	-15.759.866
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.727.341	5.236.962
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris primo	656.500	656.500
Kostpris ultimo	656.500	656.500
Af- og nedskrivninger primo	-241.367	-110.067
Årets afskrivninger	-131.300	-131.300
Af- og nedskrivninger ultimo	-372.667	-241.367
Regnskabsmæssig værdi ultimo	283.833	415.133
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.009.819	2.618.328
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	368.445	410.571
Afgang i årets løb	0	-19.080
Kostpris ultimo	3.378.264	3.009.819
Af- og nedskrivninger primo	-2.267.702	-1.716.731
Årets afskrivninger	-577.887	-557.079
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	0	6.108
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.845.589	-2.267.702
Regnskabsmæssig værdi ultimo	532.675	742.117

Noter

	2019/20	2018/19		
8. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	718.938	662.127		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	17.525	56.811		
Afgang i årets løb	-148.850	0		
Kostpris ultimo	587.613	718.938		
Af- og nedskrivninger primo	-473.541	-302.366		
Årets afskrivninger	-169.916	-171.175		
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	148.850	0		
Af- og nedskrivninger ultimo	-494.607	-473.541		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	93.006	245.397		
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	3.895.210	2.845.210		
Tilgang i årets løb	450.000	1.050.000		
Afgang i årets løb	-321.509	0		
Kostpris ultimo	4.023.701	3.895.210		
Opskrivninger primo	-2.655.414	-2.457.935		
Årets resultat	4.807.267	-197.479		
Opskrivninger ultimo	2.151.853	-2.655.414		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.175.554	1.239.796		
10. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Selskabet af 14 august 2015 A/S under frivillig likvidation	København	100,00	5.992.443	2.707.006
CSIS eCrime Service ApS	København	100,00	163.902	30.365
Agile Response Technologies A/S	København	70,00	-636.587	-87.682
CSIS Group UK Ltd. (2018/19)	London	100,00	34.940	12.450
			5.554.698	2.662.139

Noter

2019/20

2018/19

11. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationel lejeaftaler. Lejeaftalerne kan opsiges med 1-6 måneders varsel, svarende til t.kr. 648.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for CSIS Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst virksomhedspant for t.kr. 2.500 med pant i selskabets aktiver. På regnskabsafslutningstidspunktet er der ingen bankgæld vedrørende virksomhedspantet.

Deponeringskonto på t.kr. 26.500 er stillet til sikkerhed i forbindelse salg af datterselskab. Deponeringskontoen bliver frigivet inden for 12 måneder.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Klaus Juel Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-734754012344

IP: 80.196.xxx.xxx

2021-01-19 15:52:07Z

NEM ID 

Daniel Alexander Shepherd

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-832754419991

IP: 80.163.xxx.xxx

2021-01-19 15:52:15Z

NEM ID 

Peter Kruse

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-558548273401

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-01-21 07:37:40Z

NEM ID 

Morten Villekjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-760807151171

IP: 2.129.xxx.xxx

2021-01-21 07:39:05Z

NEM ID 

Allan Mortensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-536730705439

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-01-21 16:01:02Z

NEM ID 

Liviu Serban Ghiuta (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-088405370528

IP: 80.71.xxx.xxx

2021-01-21 16:10:24Z

NEM ID 

Bent Kofoed

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:39463113-RID:1251647389630

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-01-21 16:14:57Z

NEM ID 

Allan Mortensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-536730705439

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-01-27 15:32:36Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5VUTH-LOX6Q-NMGTY-715BL-W8VT1-BPEKO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>